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Schule am Kanstein 
 

Lernmittel Gymnasium 2025/26                                 Jahrgang/Klasse 7 G
             
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 
 

Titel Verlag ISBN-Nummer Preis 

Access 3 Schülerbuch CVK 978-3-06-036567-8 24,25€ 

Elemente der Mathematik 7 VSB 978-3-507-88594-3 35,50€ 

Deutschbuch 7 Gymnasium CVK 978-3-06-062415-7 34,25€ 

Forum Geschichte 7 CVK 978-3-06-245006-8 30,95€ 

Diercke Erdkunde 7/8 VSB 978-3-14-144675-3 33,50€  

Bioskop 7/8 VSB 978-3-14-150633-4 35,95€ 

Dorn Bader Physik 7/8 VSB 978-3-507-86772-7 26,95€ 

Chemie heute 1 VSB 978-3-507-88053-5 26,95€ 
    

Normen und Werte oder Religion werden von der Schule gestellt 

 

Ausleihgebühr für das 
Komplettpaket 

 
 

93,00€ (incl. 15,-€) 

Ausleihgebühr für Familien ab 
drei schulpflichtigen Kindern 

 

74,00€  (incl. 15,-€) 

Von der Ausleihgebühr 
befreite Familien 

 
 

15,00€ 

 

Folgendes Material muss von Ihnen selbst angeschafft werden: 

 
Titel Verlag ISBN-

Nummer 
Preis Anmerkung 

Access 3 Workbook m.dig.Medien CVK 3-06-036595-1 11,75€  

Deutschbuch 7 AH mit Lösungen CVK 3-06-062489-8 13,75€  

Diercke Weltatlas VSB 3-14-100900-2 35,50€ 5. – 13. Jg. 

Christian Nowak-Elementare Musikl. Edition Dux 3-86849-369-6 12,80€ 5. – 13. Jg. 

Duden ab Auflage 26 Duden 3-4110-4019-3 35,00€ 5. – 13. Jg. 

Découvertes 2 SVK 3-12-624021-5 22,95€ Französisch 

Cahier d´activitiés2/Trainer/Softw. SVK 3-12-624025-3 17,95€ Französisch 

Grammatisches Beiheft m. Filmen SVK 3-12-624028-4   9,25€ Französisch 

prima. Textband(1.-3. Lehrjahr) CCBuchner 3-661-40500-1 31,00€ Latein 6. – 8. Jg 

prima. Begleitband (1.-3. Lehrjahr) CCBuchner 3-661-40550-6 29,80€ Latein 6. – 8. Jg 

Prima. Training (1.-3.Lehrjahr) CCBuchner 3-661-40503-2 18,20€ Latein 6. – 8. Jg. 

Taschenrechner TI Nspire CX II-T-CAS 
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Rückfragen richten Sie bitte an  schul.buch@kgs-salzhemmendorf.eu 
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